1

Утверждена приказом

Индивидуального предпринимателя

Черномазовой Ю.А.

от «01» декабря 2020 г. № 002-КЛ

ПУБЛИЧНАЯ ОФЕРТА (ДОГОВОР)

НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УСЛУГ

город Ставрополь                                                                   «01» декабря 2020 г.

Индивидуальный предприниматель Черномазова Юлия Александровна,

именуемая в дальнейшем «Исполнитель», а ровно «Центр развития ребенка»

предлагает любому физическому лицу, в дальнейшем именуемому

«Заказчик», где Исполнитель и Заказчик совместно – «Стороны настоящего

договора», заключить договор, содержащий все существенные условия

предоставления услуг по дневному уходу за детьми, без обеспечения

проживания и питания на указанных ниже условиях. С Перечнем услуг можно

ознакомиться в Приложении 1 к Публичной оферте, также он размещен на

официальном сайте http://www.первая-школа-ставрополь.рф (далее –

«Официальный сайт»).

Настоящее предложение, в соответствии с п. 2 ст. 437 Гражданского

кодекса РФ является Публичной офертой (далее – Договор), полным и

безоговорочным принятием (акцептом) условий которой в соответствии со ст.

438 Гражданского кодекса РФ является осуществление Заказчиком первой

оплаты предложенных Исполнителем услуг в порядке, определенном

настоящим Договором.

Акцепт оферты означает, что Заказчик согласен со всеми положениями

настоящего Договора, и равносилен заключению договора об оказании

услуг.  Датой заключения договора считается дата внесения оплаты.

Исполнитель Договора настаивает на том, чтобы потенциальный

Заказчик внимательно ознакомился с Публичной офертой. Если

потенциальный Заказчик не согласен с её условиями и правилами или с каким-

либо другим пунктом, Исполнитель предлагает Заказчику отказаться от

заключения Договора оферты и использования услуг Исполнителя.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется предоставить, а Заказчик, являющийся

родителем (законным представителем) ребенка, в отношении которого

заключен настоящий Договор, обязуется принять и оплатить на условиях

настоящего Договора следующие услуги:

1.1.1. Услуги по организации временного пребывания и развивающего досуга

детей в возрасте от 1 года до 8 лет.

http://www.первая-школа-ставрополь.рф/

2

2.1. Оплата услуг производится в соответствии с утвержденным Прайс-

листом Центра развития ребенка (Приложение 2 Договора) и разделом 3

Договора.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Организовать временное пребывание без организации сна и без

предоставления питания и развивающий досуг, в виде развивающих занятий,

для детей с учетом их возрастных особенностей в помещении Центра развития

ребенка, в соответствии с п. 1.1. настоящего Договора.

2.1.2. Оформить перед выполнением услуги Разовое занятие или Абонемент,

дающий право пользоваться конкретной услугой (Приложение 1 Договора)

Исполнителя сроком, определенном в Абонементе.

2.1.3. Осуществлять развитие ребенка на основе современных методик

раннего развития ребенка, а также авторских программ.

2.1.4. Обеспечивать ребенка Заказчика необходимыми развивающими

и игровыми материалами, оборудованием, литературой при организации

досуга в помещении Центра развития ребенка.

2.1.5. Утвердить расписание развивающих занятий, с учетом возраста детей и

разместить данное расписание в помещении Центра развития ребенка и на

Официальном сайте.

2.1.6. Утвердить стоимость развивающих занятий и разместить Прайс-лист в

помещении Центра развития ребенка и на Официальном сайте.

2.1.7. Уведомлять Заказчика о любых изменениях в расписании занятий и в

Прайс-листе.

2.1.8. Формировать группы численностью не более 6 (шести) человек.

2.1.9. Реализовывать Абонементы и Разовые занятия для ребенка Заказчика в

соответствии с наличием свободных мест в группе.

2.1.10. Обеспечивать помощь Заказчику в вопросах, связанных с

индивидуальными особенностями его ребенка, используя рекомендации

инструкторов по развитию, психолога и других специалистов, в том числе и

привлеченных Исполнителем.

2.1.11. Обеспечить безопасность детей в отсутствие Заказчика.

Ответственность Заказчика обусловлена со ст. 1068 Гражданского кодекса РФ.

2.1.12. В случае возникновения ситуаций, требующих оказания экстренной

медицинской помощи, Исполнитель незамедлительно обязуется уведомить об

этом Заказчика (в отсутствие Заказчика в помещении Центра развития

ребенка) и вызвать скорую медицинскую помощь. Обязанности по ведению

профилактических осмотров в период эпидемий и запланированных

медицинских мероприятий переданы Сторонней организации на основе

Договора на оказание медицинских услуг.

2.1.13.  Обеспечить противопожарную безопасность помещений Центра

развития ребенка.

3

2.1.14.  По окончании пребывания передать ребенка Заказчику.

2.2. Исполнитель вправе:

2.2.1. Свободно выбирать, разрабатывать и внедрять в свою досуговую

деятельность, в том числе авторские программы и пособия, способствующие

повышению эффективности развития.

2.2.2. Самостоятельно устанавливать дни и продолжительность занятий с

учетом допустимых медико-санитарных норм.

2.2.3. Не устраивать долгосрочных каникул, привязанных к государственным

праздникам.

2.2.4. В случае нахождения ребенка на стационарном или амбулаторном

лечении и при наличии подтверждающего документа из медицинского

учреждения (справка или выписка) перенести оплату пропущенных занятий

полностью на следующий месяц.

2.2.5. В случае пропуска занятий по другим причинам, оплату пропущенных

занятий переносить частично (2 занятия) согласно Прайс-листу. Данное

условие договора может быть выполнено только при условии того, что

Заказчик предупредил Исполнителя не позже дня, в который занятия были

пропущены, в устной, свободной письменной форме или позвонив по

телефону: 8(9624)46-00-33, 8(9624)46-00-40.

2.2.6. В случае пропуска занятий в соответствии с п.п. 2.2.4. и п.п. 2.2.5.

Исполнитель вправе на свое усмотрение предложить Заказчику посещение

любых других занятий (далее - Отработка) из Перечня услуг, при условии

наличия свободных мест в группах. Право Отработки сохраняется за

Заказчиком в течении 45 (сорока пяти) календарных дней, следующих за

пропущенным занятием, перерасчет стоимости занятия не производится.

2.2.7. Расторгнуть Договор с Заказчиком в одностороннем порядке без

сохранения места в группе в случае нарушения Заказчиком обязательств по

оплате более, чем на 10 (десять) календарных дней.

2.3. Заказчик обязуется:

2.3.1. Своевременно оплачивать услуги, указанные в п. 1.1. настоящего

Договора, на условиях раздела 3 Договора.

2.3.2. Получать оказываемые услуги, а именно организовывать посещение

ребенком в соответствии с расписанием оплаченных занятий и сроком

действия Абонемента.

2.3.3. Обеспечивать присмотр за ребенком до и после занятия, передать его

сотруднику центра развития ребенка и забрать сразу после окончания занятия.

2.3.4. Присутствуя вместе со своим ребенком на занятиях, не

мешать проведению занятия, не нарушать его ход, не высказывать на занятии

своих оценок и комментариев, вести себя корректно по отношению к детям и

сотрудникам Центра развития ребенка, не пользоваться на занятии мобильным

телефоном, а также принимать установленные правила занятия.

2.3.5. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

2.3.6. Возместить ущерб, причиненный Заказчиком или его ребенком

имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством РФ.

4

2.3.7. Контролировать действия своего ребенка в пределах Центра развития

ребенка и нести ответственность за его действия и его безопасность.

Исключения составляет п.п. 2.1.11. настоящего Договора.

2.3.8. Соблюдать правила внутреннего распорядка в Центре развития ребенка,

а также соглашаться с изменениями в расписании, связанными с

государственными праздниками и соответствующими им выходными днями.

Выходным днем Центра развития ребенка считается воскресенье. Все

остальные по принятым в Центре развития ребенка внутренним правилам

остаются рабочими. Подробная информация о режиме работы Центра

развития ребенка в праздничные дни сообщается заранее на доске

информации.

2.3.9.  Известить Исполнителя об изменении своего контактного телефона.

2.4. Заказчик вправе:

2.4.1. Выбирать и получать услуги, предоставляемые Исполнителем, в

соответствии с расписанием и возрастными особенностями ребенка Заказчика,

при условии наличия свободных мест в группе.

2.4.2. Присутствовать вместе со своим ребенком в возрасте до 3 (трёх) лет на

занятиях, согласно разделу 4 Договора, на условиях п. п. 2.3.4. Договора.

2.4.3. Расторгнуть Договор, письменно уведомив об этом Исполнителя в

соответствии с п.п. 5.3. Договора. При этом перерасчет уплаченного аванса

будет произведен в соответствии с п.п. 2.2.5.

3. УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ

3.1. Заказчик осуществляет оплату услуг, в соответствии с утвержденным

Прайс-листом, путем внесения денежных средств в кассу Исполнителя, либо

путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет

Исполнителя.

3.2. Оплата за услуги, указанные в п. 1.1. Договора производится до 10 числа

каждого месяца или в день посещения занятия в соответствии с тарифами и

условиями, установленными в Прайс-листе.

3.3. По требованию Заказчика в конце месяца Стороны подписывают Акт

оказанных услуг. Акт считается подписанным, в случае если Заказчик в

течение 2 (двух) календарных дней не подписал Акт и не направил

мотивированную претензию.

4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

4.1. Дети в возрасте до 3 (трёх) лет присутствуют на занятиях вместе с

родителем (законным представителем) или другим доверенным взрослым

лицом. Дети старше трех лет занимаются без взрослых.

4.2. Администрация Центра развития ребенка вправе отказать в реализации

заказчику Разового занятия при отсутствии свободных мест в группе,

сформированной в соответствии с п.п. 2.1.8 и п.п. 2.1.9.

5

4.3. Администрация Центра развития ребенка оставляет за собой право не

допустить на занятия ребенка с симптомами ОРВИ или иного инфекционного

заболевания.

4.4. Администрация Центра развития ребенка в праве отказать в заключении

Договора или дальнейшем оказании услуг Заказчику в случае выявления у

ребенка снижения когнитивной сферы и поведенческих нарушений, в связи с

отсутствием в штате Центра развития ребенка педагога-дефектолога и

медицинского психолога. При условии выявления данных нарушений после

покупки Абонемента, Заказчик обязуется вернуть 100% его стоимости.

4.5. Период летних каникул устанавливается Исполнителем ежегодно, в это

время занятия не проводятся, оплата с Заказчика не взимается.

5. ПРАВА И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее

исполнение своих обязательств по настоящему Договору в соответствии с

действующим законодательством.

5.2. Стороны освобождаются от ответственности в случае возникновения

форс-мажорных обстоятельств. Сторона, у которой возникли такие

обстоятельства, должна в разумные сроки и доступным способом оповестить

о таких обстоятельствах другую сторону.

5.3. Настоящий договор может быть расторгнут без объяснения причин во

внесудебном порядке любой из Сторон, согласно письменному уведомлению

за 2 (две) недели до момента расторжения договора.

5.4. В случае возникновения споров или претензий между Сторонами по

настоящему Договору, стороны будут стремиться урегулировать их путем

переговоров, а в случае не достижения согласия, урегулирование споров и

претензий осуществляется в порядке, установленном законодательством РФ.

6. РЕКВИЗИТЫ ИСПОЛНИТЕЛЯ

Индивидуальный предприниматель Черномазова Юлия Александровна

ИНН 261502139403

ОГРНИП 316265100146278

Адрес регистрации: 355012, Россия, Ставропольский край, город

Ставрополь, улица Кольцо Ажурное, дом 48 Б.

Адрес фактический: 355040, Россия, Ставропольский край, город

Ставрополь, улица Рогожникова, дом 3.

355047, Россия, Ставропольский край, город Ставрополь, пер. Макарова,

д. 2.

Телефон: 8-961-483-35-51, 8(9624)46-00-33, 8(9624)46-00-40.

6

Приложение 2 от 01.12.2020 г. к ПУБЛИЧНОЙ ОФЕРТЕ

 (ДОГОВОРУ) НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УСЛУГ

Перечень услуг

Наименование услуги

Возраст

ребенка

(лет)

Количество

посещений/продолжительность

занятия

Комплексные развивающие занятия

Комплексные развивающие

занятия 1– 5

2 раза в неделю/по 45 минут

1 раз в неделю/ 90 минут

Подготовка к школе 5 – 7

2 раза в неделю/по 45 минут

1 раз в неделю/ 90 минут

Индивидуальные занятия 4 – 7 по договорённости с Заказчиком

7

Приложение 2 от 01.12.2020 г. к ПУБЛИЧНОЙ ОФЕРТЕ

(ДОГОВОРУ) НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УСЛУГ

Прайс-лист

Наименование услуги

Стоимость

пробного

посещения

Центра, руб.

Стоимость

Разового

занятия,

руб.

Стоимость

занятия при

покупке

Абонемента,

руб.

Комплексные развивающие занятия

Комплексные развивающие занятия 200,00    400,00    380,00

Подготовка к школе 200,00 400,00    380,00

Индивидуальное занятие 600,00 600,00 600,00